
           
AMENDEMENT
Indiener Frans Bastiaens
Raadsvergadering 14-06-2016
Agendapunt Begroting en jaarrekening  gemeenschappelijke regeling Kredietbank Limburg
Onderwerp Zienswijze gemeenteraad Maastricht
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 juni 2016
Behandelende het raadsvoorstel 47-2016 Begroting 2017 en jaarrekening gemeenschappelijke regeling Kredietbank 
Limburg

Overwegende dat:

• armoede in Nederland nog steeds toeneemt. 
• armoedebestrijding en schuldhulpverlening hoge prioriteit hebben voor de gemeenteraad van Maastricht.
• de deelnemende gemeenten in de gemeenschappelijke regeling een inkooprelatie hebben met de 

Kredietbank.
• de juiste producten van de Kredietbank van essentieel belang zijn om effectief schuldhulpverlening in te 

zetten.
• de Kredietbank moet beschikken over een gedetailleerde analyse van de problematiek van de 

schuldhulpverlening.
• de Kredietbank Limburg goed inzicht moet hebben in de sterktes en zwaktes van haar organisatie.

Constaterende dat:

• een analyse van de sterktes en zwaktes van de Kredietbank in de begroting ontbreekt.
• een gedetailleerde analyse van het vraagstuk schuldhulpverlening en de daarvan afgeleide producten en 

bijbehorende kosten in de begroting ontbreekt.

BESLUIT:
• Beslispunt 1 te laten vervallen 
• Een nieuw beslispunt 1 toe te voegen dat luidt als volgt:

1. De volgende zienswijze bij het algemeen bestuur van de Kredietbank Limburg in te dienen:

De raad van de gemeente Maastricht verzoekt het algemeen bestuur van de Kredietbank Limburg om met 
ingang van 2018 de onderstaande punten in de begroting op te nemen: 
• Een sterkte en zwakte analyse van de organisatie Krediet bank Limburg.
• Een gedetailleerde analyse van het vraagstuk schuldhulpverlening.
• Een overzicht van de mix aan maatregelen die kunnen worden ingezet ter beïnvloeding inclusief de manier 

waarop ze worden uitgevoerd en de te verwachten effecten.
• Een overzicht van producten die kunnen worden afgenomen door de deelnemende gemeenten om de 

maatregelen te effectueren inclusief bijbehorende kosten.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 14 juni 2016.

De griffier, De voorzitter,


